

## ASCO International Development and Education Award szansą dla młodych lekarzy-onkologów z Polski

Jacek Jassem

### ASCO International Development and Education Award – an opportunity for young Polish oncologists

ASCO jest największą w świecie organizacją onkologiczną, zrzeszającą obecnie 23.000 członków, w tym 26 osób z Polski. Najbardziej znanym wydarzeniem, odbywającym się pod patronatem tej organizacji, jest jej doroczny kongres, gromadzący obecnie niemal 30.000 uczestników z całego świata. Aktywność ASCO obejmuje jednak również wiele innych dziedzin, zwłaszcza w zakresie doskonalenia zawodowego. ASCO organizuje szereg sympozjów, kursów szkoleniowych oraz spotkań edukacyjnych i naukowych, także poza USA, jak również wydaje liczne monografie i kilka czasopism (najbardziej znane to *Journal of Clinical Oncology*). Szczególną formą wspierania młodych lekarzy specjalizujących się w dziedzinach onkologicznych jest program grantów (*International Development and Education Award, IDEA*), umożliwiający lekarzom z krajów o niższym stopniu rozwoju ekonomicznego udział w dorocznym kongresie. Zdobywcy grantów, oprócz pokrycia wszystkich kosztów uczestnictwa w kongresie, otrzymują dodatkowo trzyletnie bezpłatne członkostwo w ASCO, obejmujące prenumeratę *Journal of Clinical Oncology*, a także zaproszenie do odwiedzenia jednego z renomowanych ośrodków amerykańskich. Podczas kongresu każdy uczestnik programu otrzymuje opiekuna naukowego. Przyznanie grantu jest traktowane niezwykle prestiżowo, a nazwiska wszystkich laureatów wymieniane są w materiałach kongresowych i na stronie internetowej Towarzystwa. Dla wielu z nich grant ASCO stanowi punkt zwrotny w rozwoju naukowym.

Od roku mam okazję uczestniczyć w procesie przyznawania grantów ASCO, w związku z powołaniem mnie w skład *International Affairs Committee*, swego rodzaju Ministerstwa Spraw Zagranicznych tej organizacji. Ponadto kilka miesięcy temu zostałem zaszczycony wyborem na przewodniczącego-elekta międzynarodowego komitetu IDEA (do maja 2006 r. funkcję przewodniczącego komitetu pełni prof. Alan Coates z Sydney). Proces oceny kandydatów, w którym uczestniczą wszyscy członkowie *International Affairs Committee*, jest bardzo wnikliwy i oparty na przejrzystych i ustalonych z góry kryteriach. Warunkami przystąpienia do konkursu jest przygotowanie krótkiego uzasadnienia wniosku (do 250 słów), który składa się w formie elektronicznej wraz z życiorysem i listem

rekomendacyjnym. Kandydat musi pochodzić z kraju o niskim lub ograniczonym rozwoju ekonomicznym (Polska spełnia te kryteria). Nie bierze się pod uwagę osób, które spędziły więcej niż rok na stypendium w rozwiniętych krajach świata lub otrzymały wcześniej grant ASCO. Kryteriami zwiększającymi szansę kandydata jest zgłoszenie pracy na doroczny kongres ASCO oraz krótszy niż 10 lat staż w dziedzinie onkologii. W 2005 roku do konkursu zgłosiło się około 120 kandydatów (w tym niestety tylko jedna osoba z Polski), a granty otrzymało 20 osób. Konkurencja była więc bardzo duża, ale tym większy zaszczyt dla tych, którzy zostali nagrodzeni. Podczas przeglądania dossierów poszczególnych kandydatów mój podziw budziły niejednokrotnie imponujące osiągnięcia osób ze słabo rozwiniętych odległych rejonów świata, w tym z krajów Czarnej Afryki i Dalekiego Wschodu. Z drugiej strony, uczestnicząc w polskich spotkaniach naukowych, spotykam niejednokrotnie potencjalnych zdobywców grantu ASCO – szkoda zatem, że nie podejmują Oni tego wyzwania. Przykład jednego z moich Wychowanków, dr. Dzia-dziuszko pokazuje, że nie stoimy w tej konkurencji na straconych pozycjach. Zachęcam zatem wszystkich Kolegów do zapoznania się ze szczegółami programu i przystąpienia do konkursu w przyszłym roku. Okres składania wniosków zaczyna się 7 września 2005 r., a kończy 12 stycznia 2006 r. Szczegóły dostępne są pod następującym adresem: [http://www.asco.org/ac/1,1003,\\_12-002411-00\\_18-0024346,00.asp](http://www.asco.org/ac/1,1003,_12-002411-00_18-0024346,00.asp).

Życzę powodzenia!

**Prof. Jacek Jassem**  
Klinika Onkologii i Radioterapii  
Akademii Medycznej w Gdańsku